1

一、生产建设项目水土保持设施验收基本情况表

项目名称 功率半导体 6 英寸晶圆及器件封测

生产线建设项目
行业

类别
加工制

造业

主管部门
（或主要投资方） 捷捷半导体有限公司 项目

性质 新建

水土保持方案批复机

关、文号及时间
江苏南通苏锡通科技产业园区规划建设局

苏锡通水许可〔2022〕11 号，2022 年 8 月 18 日

水土保持方案变更批复

机关、文号及时间 /

水土保持初步设计批复

机关、文号及时间 /

项目建设起止时间 2021 年 12 月—2024 年 1 月

水土保持方案编制单位 南通析源水资源科技咨询有限公司

水土保持初步设计单位 广东中美建筑设计院有限公司

水土保持监测单位 /

水土保持施工单位 南通珉琅建设工程有限公司

水土保持监理单位 南通城市建设管理有限公司

水土保持设施验收报告

编制单位 南通华水水利科技有限公司

2

二、验收意见

根据《生产建设项目水土保持方案管理办法》（2023年1月17

日水利部令第53号）、《江苏省生产建设项目水土保持设施验收管

理办法》、《水利部办公厅关于印发生产建设项目水土保持设施自

主验收规程（试行）的通知》（办水保〔2018〕133号）、《水利

部关于进一步深化“放管服”改革全面加强水土保持监管的意见》

（水保〔2019〕160号文）、《江苏省生产建设项目水土保持管理

办法》（苏水规〔2021〕8号文），捷捷半导体有限公司于2024年1

月11日在公司会议室主持召开了功率半导体6英寸晶圆及器件封测

生产线建设项目水土保持设施验收会议。参加会议的有水土保持方

案编制单位南通析源水资源科技咨询有限公司、施工单位南通珉琅

建设工程有限公司、设计单位广东中美建筑设计院有限公司、监理

单位南通城市建设管理有限公司、水土保持设施验收报告编制单位

南通华水水利科技有限公司代表以及1名特邀专家，会议成立了验

收组（名单附后)。

与会代表和专家察看了项目现场，查阅了技术资料，听取了建

设单位关于水土保持实施情况的汇报，以及水土保持方案编制单位

的补充说明。经质询、讨论，形成验收意见如下：

（一）项目概况

功率半导体6英寸晶圆及器件封测生产线建设项目位于江苏南

通苏锡通科技产业园区江海街道井冈山路6号，地块中心坐标东经

121°3′3.18″，北纬31°51′2.51″。项目总占地面积3.73hm2，占地类型

为空闲地，均为永久占地。项目建设内容包括：生产厂房2、废水

3

站、丙类库、甲类库（硅烷站）、接待室、配套工程。项目于2021

年12月开工，2024年1月竣工。工程实际总投资2.4亿元。项目共计

挖填方2.76万m3，其中挖方1.38万m3，填方1.38万m3，无借方和余

方。

（二）水土保持方案批复情况

2022年8月18日，江苏南通苏锡通科技产业园区规划建设局以

《关于准予功率半导体6英寸晶圆及器件封测生产线建设项目水土

保持方案的行政许可决定》（苏锡通水许可〔2022〕11号）批复了

项目水土保持方案。批复的工程防治责任范围3.73公顷。

（三）水土保持初步设计或施工图设计情况

广东中美建筑设计院有限公司提供功率半导体 6 英寸晶圆及

器件封测生产线建设项目的工程施工图设计。

（四）各防治分区工程质量评定情况

本项目共分4个防治分区，建筑物区、道路广场区、施工生产

生活区和临时堆土区。各防治分区工程质量由施工、监理单位自查

初验，合格率100%，防治分区工程质量由建设单位复检，合格率

100%。

（五）水土流失防治指标控制情况

建设单位落实了水土保持方案及批复文件要求，项目水土保持

措施设计及布局合理，工程质量达到了设计批准，各项水土流失防

治指标达到了方案确定的目标值，其中水土流失治理度99.87%，土

壤流失控制比为2.0，渣土防护率99.64%，林草植被恢复率100%，

林草覆盖率19.97%。

6

附表

附表 1、水土保持措施完成情况对照表

附表 2、水土流失防治目标情况统计表

7

附表 1、水土保持措施完成情况对照表

功率半导体 6 英寸晶圆及器件封测生产线建设项目水土保持措施完成情况对照表

防治分区 措施类型 措施名称 单位 方案设计 实际布设 实际完成情况（%） 变化原因

建筑物区 临时措施 临时苫盖 hm2 1.49 1.49 100.00

道路广场区

工程措施

雨水管网 m 970 972 100.21
透水铺装 m2 6765 4640 68.59 根据实际建设需要，

部分透水砖和硬化区

域改为绿化
土地整治 m2 / 7446

临时措施

洗车平台 座 1 1 100.00
临时排水管 m 900 900 100.00
沉沙池 座 3 3 100.00
临时苫盖 hm2 2.1 2.05 97.62

植物措施 综合绿化 m2 / 7446

施工生产生活区
临时措施

临时苫盖 hm2 0.49 0.49 100.00
临时排水沟 m 435 435 100.00

工程措施 土地整治 hm2 0.49 0.49 100.00
临时堆土区 临时措施 临时苫盖 hm2 0.45 0.52 115.56

8

附表 2、水土流失防治目标情况统计表

水土流失防治目标达标分析表

防治目标 目标值 评估依据 数量 计算值 达标
情况

水土流失
治理度

98%
水土流失治理达标面积

37240/37288 99.87% 达标
水土流失总面积

土壤流失
控制比

1.0
容许土壤流失量

500/250 2.0 达标
治理后平均土壤流失量

渣土防护率 97%
采取措施实际挡护的永久弃渣、临时堆土

数量 1.375/1.380 99.64% 达标
永久弃渣和临时堆土总量

表土保护率 /
保护的表土数量

/ / /
可剥离表土总量

林草植被
恢复率

/
林草类植被面积

7446/7446 100% 达标
可恢复林草植被面积

林草
覆盖率

/
林草类植被面积

7446/37288 19.97% 达标
总面积

（备注：原设计未包含绿化）

9

附件

附件 1、水土保持方案批复文件

附件 2、项目立项文件

附件 3、项目区水土保持设施完工照片

附件 4、水土保持补偿费缴费证明

10

附件 1、水土保持方案批复文件

11

12

13

附件 2、项目立项文件

14

附件 3、项目区水土保持设施完工照片

厂房

厂区道路

透水铺装

雨水管网

15

绿化

绿化

16

附件 4、水土保持补偿费缴费证明

	三、验收组成员签字表
	附表
	附表1、水土保持措施完成情况对照表
	附表2、水土流失防治目标情况统计表

	附件